
n.        115 seduta del   22/04/2003

Oggetto: Adeguamento tariffe Centri Sportivi Boccaccio e Falck tennis, periodo
1° gennaio 2002 – 31 dicembre 2002.

LA GIUNTA COMUNALE

Vista l’allegata relazione del Servizio Sport in data 8 aprile 2003, che si intende
fare parte integrante del presente atto;

Visti i pareri espressi a norma dell’art. 49 comma 1° del D.Lgs. 18/08/2000,
n.267, come da foglio allegato;

Richiamato l’art. 134 comma 4° del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267;

Con voti unanimi espressi nelle forme di legge, anche per quanto riguarda
l’immediata eseguibilità della presente deliberazione;

DELIBERA
 

1) di approvare l’adeguamento delle tariffe ISTAT dei Centri Sportivi Boccaccio
e Falck Tennis, per il periodo 1° gennaio 2002 – 31 dicembre 2002, come da
relazione del Servizio Politiche Giovanili – Sport, che si allega al presente
atto;

2) di approvare pertanto le nuove tariffe dei Centri Sportivi Falck Tennis e
Boccaccio, secondo il prospetto “A” che si allega quale parte integrante e
sostanziale del presente atto;

3) di dichiarare che il presente atto non comporta alcuna spesa da parte
dell’Amministrazione Comunale

4) di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134
comma 4° del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

RELAZIONE

Con atto di G. C. n. 767 del 29/07/1997 l’Amministrazione Comunale ha
assegnato la gestione degli impianti sportivi Falck e Boccaccio alla Cooperativa
di Servizio integrati “Maurizio Gatti”, quale vincitrice dell’appalto concorso ,
accettando la proposta delle tariffe per l’utilizzo degli impianti oggetto della
convenzione presentata dalla stessa.

Con atto di G.C. n. 47 del 27 febbraio 2001 l’Amministrazione Comunale, su
richiesta della Cooperativa di Servizi integrati “Maurizio Gatti”, alla luce



dell’esperienza maturata nella gestione degli impianti, anche a seguito delle
ristrutturazioni che hanno interessato alcune strutture sportive deliberava:
1) una revisione delle fasce orarie di applicazione delle tariffe e un

conseguente aggiustamento dell’entità delle tariffe in riferimento alle nuove
fasce orarie;

2) un adeguamento delle tariffe come definite secondo le nuove fasce orarie di
cui al punto 1,  alle variazioni dell’indice I.S.TA.T. maturate a tutto il
31.10.2000, pari al 6,2% totale.

Con successivo atto di G.C. n. 98 del 9 aprile 2002 l’Amministrazione
Comunale, su richiesta della Cooperativa di Servizi integrati “Maurizio Gatti” ai
sensi dell’art. 21 del capitolato d’appalto,  deliberava:
1) un adeguamento delle tariffe alle variazioni dell’indice I.S.TA.T. maturate

dal 1.11.2000, a tutto il 31.12.2001 pari al 2,5% totale;
2) una semplificazione delle tariffe in seguito all’introduzione dell’Euro.

Con nota Prot. Gen n.23.941 del 21 marzo 2003 che si allega, la Cooperativa di
Servizi integrati “Maurizio Gatti”, avanzava una ulteriore richiesta che di seguito
si riassume:
1) un adeguamento delle tariffe alle variazioni dell’indice I.S.TA.T. maturate

dal 1.1.2002, a tutto il 31.12.2002 pari al 2,7% totale;
2) una ipotesi di arrotondamento al decimo di Euro.

In relazione alla richiesta della Concessionaria di un adeguamento delle tariffe
alle variazioni dell’indice I.S.TA.T., maturate  dal 1 gennaio 2002, a tutto il 31
dicembre 2002,  pari al 2,7% totale, proponiamo di accogliere tale istanza in
quanto rientra nella facoltà del Concessionario secondo quanto previsto dall’art.
21 del Capitolato d’appalto.

Per quanto riguarda la possibilità  di arrotondare le tariffe proposte al decimo di
Euro, proponiamo di accogliere la richiesta in quanto il Gestore opera un
arrotondamento che, tranne in un caso, si riferisce al decimo di Euro inferiore
all’aumento dell’indice I.S.T.A.T..

Rappresentiamo negli schemi che seguono le variazioni di cui al punto 1) e 2)
della richiesta avanzata dalla Concessionaria, divise per disciplina secondo i
prospetti riportati di seguito e secondo il seguente schema:

- prima tabella: richiesta di variazione di cui al punto 1)

-  seconda tabella: richiesta di variazione di cui al punto 2)



DISCIPLINA: TENNIS

Con riferimento al PUNTO 1) adeguamento delle tariffe, alle variazioni
dell’indice I.S.TA.T. maturate a tutto il 31.12.2002:

fascia
oraria

orario invernale estiva

Tariffa in
vigore

Proposta
aggiornata
Istat

Tariffa in
vigore

Proposta
aggiornata
Istat

Mattina   9-12 €. 12,00 €. 12.32 €. 11,00 €. 11,30
Pomeriggi
o

12-18 €. 14,30 €. 14,69 €. 11,00 €. 11,30

Prima
serata

18-22 €. 17,00 €. 17,46 €. 12,20 €. 12,53

Seconda
serata

22-24 €.14,30 €.14,69 €. 11,00 €. 11,30

sabato-
festivi

9-24 €. 16,00 €.16,43 €. 12,20 €. 12,53

Con riferimento al PUNTO 2): arrotondamento delle tariffe  in vigore  a seguito
dell’aumento I.S.T.AT.:

fascia
oraria

orario invernale estiva

Proposta
aggiornata
Istat

Proposta con
arrotondame
nto

Proposta
aggiornata
Istat

Proposta
con
arrotondam
ento

Mattina   9-12 €. 12,32 €. 12,30 €. 11,30 €. 11,30
Pomeriggi
o

12-18 €. 14,69 €. 14,70 €. 11,30 €. 11,30

Prima
serata

18-22 €. 17,46 €. 17,40 €. 12,53 €. 12,50

Seconda
serata

22-24 €.14,69 €.14,60 €. 11,30 €. 11,30

sabato-
festivi

9-24 €.16,43 €. 16,40 €. 12,53 €. 12,50



DISCIPLINA: TENNIS PENSIONATI

Con riferimento al PUNTO 1) adeguamento delle tariffe, alle variazioni
dell’indice I.S.TA.T. maturate a tutto il 31.12.2002:

fascia
oraria

orario invernale estiva

Tariffa in
vigore

Proposta
aggiornata
Istat

Tariffa in
vigore

Proposta
aggiornata
Istat

Mattina   9-12 €. 8,50 €. 8,63 €. 7,80 €. 7,91
Pomeriggi
o

12-18 €. 10,00 €. 10,28 €. 7,80 €. 7,91

Prima
serata

18-22 €. 11,80 €. 12,22 €. 8,50 €. 8,77

Seconda
serata

22-24 €.10,00 €.10,28 €. 7,80 €. 7,91

sabato-
festivi

9-24 €. 11,00 €. 11,50 €. 8,50 €. 8,77

Con riferimento al PUNTO 2): arrotondamento delle tariffe  in vigore  a seguito
dell’aumento I.S.T.AT.:

fascia
oraria

orario invernale estiva

Proposta
aggiornata
Istat

Proposta con
arrotondame
nto

Proposta
aggiornata
Istat

Proposta
con
arrotondam
ento

Mattina   9-12 €. 8,63 €. 8,60 €. 7,91 €. 7,90
Pomeriggi
o

12-18 €. 10,28 €. 10,20 €. 7,91 €. 7,90

Prima
serata

18-22 €. 12,22 €. 12,20 €. 8,77 €. 8,70

Seconda
serata

22-24 €.10,28 €.10,20 €. 7,91 €. 7,90

sabato-
festivi

9-24 €. 11,50 €. 11,50 €. 8,77 €. 8,70



DISCIPLINA: BOCCE

Con riferimento al PUNTO 1) adeguamento delle tariffe, alle variazioni
dell’indice I.S.T.A.T. maturate a tutto il 31.12.2002:

fascia
oraria

orario invernale estiva

Tariffa in
vigore

Proposta
aggiornata
Istat

Tariffa  in
vigore

Proposta
aggiornata
Istat

Pomeriggi
o

13,30-
19

€. 5,00 €. 5,14 €. 4,50 €. 4,62

Serale 20-24 €. 5,00 €. 5,14 €. 4,50 €.4,62

Con riferimento al PUNTO 2): arrotondamento delle tariffe  in vigore  a seguito
dell’aumento I.S.T.AT.:

fascia
oraria

orario invernale estiva

Proposta
aggiornata
Istat

Proposta con
arrotondame
nto

Proposta
aggiornata
Istat

Proposta
con
arrotondam
ento

Pomeriggi
o

13,30-
19

€. 5,14 €. 5,10 €. 4,62 €. 4,60

Serale 20-24 €. 5,14 €. 5,10 €. 4,62 €. 4,60

DISCIPLINA: CALCETTO

Con riferimento al PUNTO 1) adeguamento delle tariffe, alle variazioni
dell’indice I.S.T.A.T. maturate a tutto il 31.12.2002,

fascia
oraria

orario invernale estiva

Tariffa in
vigore

Proposta
aggiornata
Istat

Tariffa in
vigore

Proposta
aggiornata
Istat

Pomeriggi
o

15-19 €. 56,10 €. 57,61 €. 45,00 €. 46,22

Serale 19-24 €. 67,80 €. 69,63 €. 56,10 €. 57,61
 Sabato-
festivi

  9-24 €. 67,80 €. 69,63 €. 56,10 €. 57,61



Con riferimento al PUNTO 2): arrotondamento delle tariffe  in vigore  a seguito
dell’aumento I.S.T.AT.:

fascia
oraria

orario invernale estiva

Proposta
aggiornata
Istat

Proposta con
arrotondame
nto

Proposta
aggiornata
Istat

Proposta
con
arrotondam
ento

Pomeriggi
o

15-19 €. 57,61 €. 57,00 €. 46,22 €. 46,00

Serale 19-24 €. 69,63 €. 69,00 €. 57,61 €. 57,00
 Sabato-
festivi

  9-24 €. 69,63 €. 69,00 €. 57,61 €. 57,00

DISCIPLINA: CALCETTO MILITARI

Con riferimento al PUNTO 1) adeguamento delle tariffe, alle variazioni
dell’indice I.S.T.A.T. maturate a tutto il 31.12.2002,

fascia
oraria

orario invernale estiva

Tariffa in
vigore

Proposta
aggiornata
Istat

Tariffa in
vigore

Proposta
aggiornata
Istat

Pomeriggi
o

15-19 €. 45,00 €. 46,09 €. 36,00 €. 36,97

Serale 19-24 €. 54,00 €. 55,70 €. 45,00 €. 46,09
 Sabato-
festivi

  9-24 €. 54,00 €. 55,70 €. 45,00 €. 46,09

Con riferimento al PUNTO 2): arrotondamento delle tariffe  in vigore  a seguito
dell’aumento I.S.T.AT.:

fascia
oraria

orario invernale estiva

Proposta
aggiornata
Istat

Proposta con
arrotondame
nto

Proposta
aggiornata
Istat

Proposta
con
arrotondam
ento

Pomeriggi
o

15-19 €. 46,09 €. 46,00 €. 36,97 €. 36,00



Serale 19-24 €. 55,70 €. 55,00 €. 46,09 €. 46,00
Sabato-
festivi

  9-24 €. 55,70 €. 55,00 €. 46,09 €. 46,00

DISCIPLINA: ABBONAMENTO CALCETTO

Con riferimento al PUNTO 1) adeguamento delle tariffe, alle variazioni
dell’indice I.S.T.A.T. maturate a tutto il 31.12.2002,

fascia
oraria

orario invernale estiva

Tariffa in
vigore

Proposta
aggiornata
Istat

Tariffa in
vigore

Proposta
aggiornata
Istat

Pomeriggi
o

15-19 €. 202,00 €. 207,41 €. 162,00 €. 166,37

Serale 19-24 €. 244,00 €. 250,67 €. 202,00 €. 207,41
 Sabato-
festivi

  9-24 €. 244,00 €. 250,67 €. 202,00 €. 207,41

Con riferimento al PUNTO 2): arrotondamento delle tariffe  in vigore  a seguito
dell’aumento I.S.T.AT.:

fascia
oraria

orario invernale estiva

Proposta
aggiornata
Istat

Proposta con
arrotondame
nto

Proposta
aggiornata
Istat

Proposta
con
arrotondam
ento

Pomeriggi
o

15-19 €. 207,41 €. 207,00 €. 166,37 €. 166,00

Serale 19-24 €. 250,67 €. 250,00 €. 207,41 €. 207,00
 Sabato-
festivi

  9-24 €. 250,67 €. 250,00 €. 207,41 €. 207,00



DISCIPLINA: ABBONAMENTO CALCETTO MILITARI

Con riferimento al PUNTO 1) adeguamento delle tariffe, alle variazioni
dell’indice I.S.T.A.T. maturate a tutto il 31.12.2002,

fascia
oraria

orario invernale estiva

Tariffa in
vigore

Proposta
aggiornata
Istat

Tariffa in
vigore

Proposta
aggiornata
Istat

Pomeriggi
o

15-19 €. 182,00 €. 186,67 €. 146,00 €. 149,74

Serale 19-24 €. 219,00 €. 225,60 €. 182,00 €. 186,67
Sabato-
festivi

  9-24 €. 219,00 €. 225,60 €. 182,00 €. 186,67

Con riferimento al PUNTO 2): semplificazione delle tariffe  in vigore  a seguito
dell’aumento I.S.T.AT.:

fascia
oraria

orario invernale estiva

Proposta
aggiornata
Istat

Proposta con
arrotondame
nto

Proposta
aggiornata
Istat

Proposta
con
arrotondam
ento

Pomeriggi
o

15-19 €. 186,67 €. 186,00 €. 149,74 €. 149,00

Serale 19-24 €. 225,60 €. 225,00 €. 186,67 €. 186,00
 Sabato-
festivi

  9-24 €. 225,60 €. 225,00 €. 186,67 €. 186,00

In relazione alla richiesta complessiva della Concessionaria, per quanto attiene
al punto
1) adeguamento delle tariffe alle variazioni dell’indice I.S.TA.T. maturate a tutto

il 31.12.2002:
si propone di approvare la nuova determinazione delle tariffe aggiornate per
quanto riguarda il Tennis, le Bocce  ed il  Calcetto in quanto rientrano nella
variazione I.S.T.A.T. del 2,7%, così come proposte dalla Concessionaria e
riportate negli schemi suesposti.



In relazione alla richiesta complessiva della Concessionaria, per quanto attiene
al punto
2) arrotondamento delle tariffe  in vigore  a seguito dell’aumento I.S.T.AT.:
proponiamo di approvare la rideterminazione delle tariffe aggiornate in  quanto il
ritocco delle tariffe, risultanti dall’aumento dell’indice I.S.T.A.T., se considerate
singolarmente, solo in un caso (Tennis, fascia oraria del pomeriggio, da €.
14.69.= a €. 14.70.=) danno luogo ad un aumento, mentre in tutti gli altri casi
risultano minori o uguali alla proposta presentata.
Inoltre tale arrotondamento comporta un’evidente comodità di resti sia per il
Gestore che per gli utilizzatori dell’impianto.

Alla luce di quanto sopra proponiamo di approvare le tariffe per singole
discipline rideterminate secondo l’allegato A che forma parte integrante e
sostanziale del presente atto.

Diamo atto che le tariffe così riderminate entreranno in vigore il giorno
successivo all’esecutività del presente atto, così come previsto dall’art. 21
comma 3° del Capitolato.

Sesto San Giovanni, 8 aprile 2003.

                Il Funzionario
        Dott.ssa Patrizia Scheggia

Si concorda sul parere espresso.

                 Il Direttore
           Federico Ottolenghi

ALLEGATO A

TENNIS:



 Fascia oraria tariffa
invernale

Tariffa estiva

Mattina
Pomeriggio
Prima serata
Seconda
serata
Sabato e
festivi

  9,00-
12,00
12,00-
18,00
18,00-
22,00
22,00-
24,00
  9,00-
24,00

€.   12,30
€.   14,70
€.   17,40
€.  14.60
€.  16.40

€.   11,30
€    11,30
€.   12,50
€.   11,30
€.   12.50

TENNIS PENSIONATI:

 Fascia oraria tariffa
invernale

Tariffa estiva

Mattina
Pomeriggio
Prima serata
Seconda
serata
Sabato e
festivi

  9,00-
12,00
12,00-
18,00
18,00-
22,00
22,00-
24,00
  9,00-
24,00

€.   8,60
€.   10,20
€.   12,20
€.   10,20
€.   11,50

€.   7,90
€    7,90
€.   8,70
€.   7,90
€.   8,70

BOCCE:



fascia oraria tariffa invernale Tariffa estiva

Pomeriggio
Serale

13,30-19,00
20,00-24,00

€. 5,10
€. 5,10

€. 4,60
€. 4,60

CALCETTO:

fascia oraria tariffa
invernale

Tariffa estiva

Pomeridiana
Serale
Sabato e
festivi

 15,00-
19,00
 19,00-
24,00
   9,00-
24,00

€. 57,00
€. 69,00
€.69,00

€. 46,00
€. 57,00
€. 57,00

CALCETTO MILITARI:

fascia oraria tariffa
invernale

Tariffa estiva

Pomeridiana
Serale
Sabato e
festivi

 15,00-
19,00
 19,00-
24,00
   9,00-
24,00

€. 46,00
€. 55,00
€.55,00

€. 36,00
€. 46,00
€. 46,00

ABBONAMENTO CALCETTO:



fascia oraria tariffa
invernale

Tariffa estiva

Pomeridiana
Serale
Sabato e
festivi

 15,00-
19,00
 19,00-
24,00
   9,00-
24,00

€. 207,00
€. 250,00
€.250,00

€. 166,00
€. 207,00
€. 207,00

ABBONAMENTO CALCETTO MILITARI:

fascia oraria tariffa
invernale

Tariffa estiva

Pomeridiana
Serale
Sabato e
festivi

 15,00-
19,00
 19,00-
24,00
   9,00-
24,00

€. 186,00
€. 225,00
€.225,00

€. 149,00
€. 186,00
€. 186,00


