Oggetto: Adeguamento tariffe Centri Sportivi Boccaccio e Falck tennis, periodo 1° gennaio 2002 – 31 dicembre 2002.

LA GIUNTA COMUNALE

Vista l'allegata relazione del Servizio Sport in data 8 aprile 2003, che si intende fare parte integrante del presente atto;

Visti i pareri espressi a norma dell'art. 49 comma 1° del D.Lgs. 18/08/2000, n.267, come da foglio allegato;

Richiamato l'art. 134 comma 4° del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267;

Con voti unanimi espressi nelle forme di legge, anche per quanto riguarda l'immediata esequibilità della presente deliberazione;

DELIBERA

- di approvare l'adeguamento delle tariffe ISTAT dei Centri Sportivi Boccaccio e Falck Tennis, per il periodo 1° gennaio 2002 – 31 dicembre 2002, come da relazione del Servizio Politiche Giovanili – Sport, che si allega al presente atto:
- 2) di approvare pertanto le nuove tariffe dei Centri Sportivi Falck Tennis e Boccaccio, secondo il prospetto "A" che si allega quale parte integrante e sostanziale del presente atto;
- 3) di dichiarare che il presente atto non comporta alcuna spesa da parte dell'Amministrazione Comunale
- 4) di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134 comma 4° del D.Lqs. 18/08/2000, n. 267.

RELAZIONE

Con atto di G. C. n. 767 del 29/07/1997 l'Amministrazione Comunale ha assegnato la gestione degli impianti sportivi Falck e Boccaccio alla Cooperativa di Servizio integrati "Maurizio Gatti", quale vincitrice dell'appalto concorso , accettando la proposta delle tariffe per l'utilizzo degli impianti oggetto della convenzione presentata dalla stessa.

Con atto di G.C. n. 47 del 27 febbraio 2001 l'Amministrazione Comunale, su richiesta della Cooperativa di Servizi integrati "Maurizio Gatti", alla luce

dell'esperienza maturata nella gestione degli impianti, anche a seguito delle ristrutturazioni che hanno interessato alcune strutture sportive deliberava:

- 1) una revisione delle fasce orarie di applicazione delle tariffe e un conseguente aggiustamento dell'entità delle tariffe in riferimento alle nuove fasce orarie;
- 2) un adeguamento delle tariffe come definite secondo le nuove fasce orarie di cui al punto 1, alle variazioni dell'indice I.S.TA.T. maturate a tutto il 31.10.2000, pari al 6,2% totale.

Con successivo atto di G.C. n. 98 del 9 aprile 2002 l'Amministrazione Comunale, su richiesta della Cooperativa di Servizi integrati "Maurizio Gatti" ai sensi dell'art. 21 del capitolato d'appalto, deliberava:

- 1) un adeguamento delle tariffe alle variazioni dell'indice I.S.TA.T. maturate dal 1.11.2000, a tutto il 31.12.2001 pari al 2,5% totale;
- 2) una semplificazione delle tariffe in seguito all'introduzione dell'Euro.

Con nota Prot. Gen n.23.941 del 21 marzo 2003 che si allega, la Cooperativa di Servizi integrati "Maurizio Gatti", avanzava una ulteriore richiesta che di seguito si riassume:

- 1) un adeguamento delle tariffe alle variazioni dell'indice I.S.TA.T. maturate dal 1.1.2002, a tutto il 31.12.2002 pari al 2,7% totale;
- 2) una ipotesi di arrotondamento al decimo di Euro.

In relazione alla richiesta della Concessionaria di un adeguamento delle tariffe alle variazioni dell'indice I.S.TA.T., maturate dal 1 gennaio 2002, a tutto il 31 dicembre 2002, pari al 2,7% totale, proponiamo di accogliere tale istanza in quanto rientra nella facoltà del Concessionario secondo quanto previsto dall'art. 21 del Capitolato d'appalto.

Per quanto riguarda la possibilità di arrotondare le tariffe proposte al decimo di Euro, proponiamo di accogliere la richiesta in quanto il Gestore opera un arrotondamento che, tranne in un caso, si riferisce al decimo di Euro inferiore all'aumento dell'indice I.S.T.A.T..

Rappresentiamo negli schemi che seguono le variazioni di cui al punto 1) e 2) della richiesta avanzata dalla Concessionaria, divise per disciplina secondo i prospetti riportati di seguito e secondo il seguente schema:

- prima tabella: richiesta di variazione di cui al punto 1)
- seconda tabella: richiesta di variazione di cui al punto 2)

DISCIPLINA: TENNIS

Con riferimento al **PUNTO 1)** adeguamento delle tariffe, alle variazioni dell'indice I.S.TA.T. maturate a tutto il 31.12.2002:

fascia oraria	orario	invernale		orario invernale estiva		va
		Tariffa in vigore	Proposta aggiornata Istat	Tariffa in vigore	Proposta aggiornata Istat	
Mattina	9-12	€. 12,00	€. 12.32	€. 11,00	€. 11,30	
Pomeriggi o	12-18	€ 14,30	€. 14,69	€ 11,00	€ 11,30	
Prima serata	18-22	€ 17,00	€. 17,46	€ 12,20	€ 12,53	
Seconda serata	22-24	€.14,30	€.14,69	€ 11,00	€ 11,30	
sabato- festivi	9-24	€. 16,00	€.16,43	€ 12,20	€ 12,53	

fascia oraria	orario	invernale		esti	va
		Proposta aggiornata Istat	Proposta con arrotondame nto	Proposta aggiornata Istat	Proposta con arrotondam ento
Mattina	9-12	€ 12,32	€. 12,30	€ 11,30	€ 11,30
Pomeriggi o	12-18	€ 14,69	€. 14,70	€ 11,30	€ 11,30
Prima serata	18-22	€ 17,46	€. 17,40	€ 12,53	€ 12,50
Seconda serata	22-24	€14,69	€.14,60	€ 11,30	€ 11,30
sabato- festivi	9-24	€16,43	€. 16,40	€ 12,53	€ 12,50

DISCIPLINA:

TENNIS PENSIONATI

Con riferimento al **PUNTO 1)** adeguamento delle tariffe, alle variazioni dell'indice I.S.TA.T. maturate a tutto il 31.12.2002:

fascia oraria	orario	invernale		est	iva
		Tariffa in vigore	Proposta aggiornata Istat	Tariffa in vigore	Proposta aggiornata Istat
Mattina	9-12	€ 8,50	€ 8,63	€ 7,80	€. 7,91
Pomeriggi o	12-18	€ 10,00	€. 10,28	€ 7,80	€. 7,91
Prima serata	18-22	€ 11,80	€. 12,22	€ 8,50	€ 8,77
Seconda serata	22-24	€10,00	€.10,28	€ 7,80	€ 7,91
sabato- festivi	9-24	€ 11,00	€. 11,50	€ 8,50	€. 8,77

fascia oraria	orario	invernale		estiv	va .
		Proposta aggiornata Istat	Proposta con arrotondame nto	Proposta aggiornata Istat	Proposta con arrotondam ento
Mattina	9-12	€. 8,63	€. 8,60	€. 7,91	€. 7,90
Pomeriggi o	12-18	€ 10,28	€. 10,20	€. 7,91	€ 7,90
Prima serata	18-22	€ 12,22	€. 12,20	€. 8,77	€ 8,70
Seconda serata	22-24	€10,28	€.10,20	€. 7,91	€ 7,90
sabato- festivi	9-24	€ 11,50	€. 11,50	€. 8,77	€ 8,70

DISCIPLINA: BOCCE

Con riferimento al **PUNTO 1)** adeguamento delle tariffe, alle variazioni dell'indice I.S.T.A.T. maturate a tutto il 31.12.2002:

fascia oraria	orario	invernale		estiva	
		Tariffa in vigore	Proposta aggiornata Istat	Tariffa in vigore	Proposta aggiornata Istat
Pomeriggi o	13,30- 19	€ 5,00	€ 5,14	€. 4,50	€ 4,62
Serale	20-24	€. 5,00	€ 5,14	€. 4,50	€.4,62

Con riferimento al **PUNTO 2)**: arrotondamento delle tariffe in vigore a seguito dell'aumento I.S.T.AT.:

fascia oraria	orario	invernale		estiv	va
		Proposta aggiornata Istat	Proposta con arrotondame nto	•	Proposta con arrotondam ento
Pomeriggi o	13,30- 19	€ 5,14	€ 5,10	€. 4,62	€. 4,60
Serale	20-24	€. 5,14	€. 5,10	€. 4,62	€. 4,60

DISCIPLINA: CALCETTO

Con riferimento al **PUNTO 1)** adeguamento delle tariffe, alle variazioni dell'indice I.S.T.A.T. maturate a tutto il 31.12.2002,

fascia oraria	orario	invernale		estiva		
		Tariffa i vigore	n	Proposta aggiornata Istat	Tariffa ii vigore	Proposta aggiornata Istat
Pomeriggi o	15-19	€ 56,10		€. 57,61	€. 45,00	€ 46,22
Serale	19-24	€ 67,80		€. 69,63	€ 56,10	€. 57,61
Sabato- festivi	9-24	€. 67,80		€. 69,63	€ 56,10	€ 57,61

Con riferimento al **PUNTO 2)**: arrotondamento delle tariffe in vigore a seguito dell'aumento I.S.T.AT.:

fascia oraria	orario	invernale		estiv	va
		Proposta aggiornata Istat	Proposta con arrotondame nto	Proposta aggiornata Istat	Proposta con arrotondam ento
Pomeriggi o	15-19	€ 57,61	€. 57,00	€. 46,22	€. 46,00
Serale	19-24	€. 69,63	€. 69,00	€. 57,61	€. 57,00
Sabato- festivi	9-24	€ 69,63	€. 69,00	€ 57,61	€ 57,00

DISCIPLINA:

CALCETTO MILITARI

Con riferimento al **PUNTO 1)** adeguamento delle tariffe, alle variazioni dell'indice I.S.T.A.T. maturate a tutto il 31.12.2002,

fascia oraria	orario	invernale		estiva	
		Tariffa ir vigore	Proposta aggiornata Istat	Tariffa in vigore	Proposta aggiornata Istat
Pomeriggi o	15-19	€. 45,00	€. 46,09	€ 36,00	€ 36,97
Serale	19-24	€ 54,00	€. 55,70	€. 45,00	€. 46,09
Sabato- festivi	9-24	€ 54,00	€. 55,70	€ 45,00	€ 46,09

fascia oraria	orario invernale estiva		invernale		va
		Proposta aggiornata Istat	aggiornata arrotondame a		Proposta con arrotondam ento
Pomeriggi o	15-19	€ 46,09	€. 46,00	€ 36,97	€ 36,00

Serale	19-24	€. 55,70	€. 55,00	€ 46,09	€. 46,00
Sabato- festivi	9-24	€. 55,70	€. 55,00	€ 46,09	€ 46,00

DISCIPLINA:

ABBONAMENTO CALCETTO

Con riferimento al **PUNTO 1)** adeguamento delle tariffe, alle variazioni dell'indice **I.S.T.A.T.** maturate a tutto il 31.12.2002,

fascia oraria	orario	invernale		estiva	
		Tariffa in	Proposta	Tariffa in	Proposta
		vigore	aggiornata Istat	vigore	aggiornata Istat
Pomeriggi	15-19	€. 202,00	€. 207,41	€. 162,00	€. 166,37
0					
Serale	19-24	€. 244,00	€. 250,67	€. 202,00	€. 207,41
Sabato- festivi	9-24	€ 244,00	€. 250,67	€ 202,00	€ 207,41

fascia oraria	orario	invernale		estiva	
		Proposta aggiornata Istat	Proposta con arrotondame nto	•	Proposta con arrotondam ento
Pomeriggi o	15-19	€. 207,41	€. 207,00	€ 166,37	€ 166,00
Serale	19-24	€. 250,67	€. 250,00	€ 207,41	€ 207,00
Sabato- festivi	9-24	€ 250,67	€. 250,00	€ 207,41	€ 207,00

DISCIPLINA: ABBONAMENTO CALCETTO MILITARI

Con riferimento al **PUNTO 1)** adeguamento delle tariffe, alle variazioni dell'indice I.S.T.A.T. maturate a tutto il 31.12.2002,

fascia oraria	orario	invernale		estiva	
		Tariffa in vigore	Proposta aggiornata Istat	Tariffa in vigore	Proposta aggiornata Istat
Pomeriggi o	15-19	€ 182,00	€. 186,67	€ 146,00	€ 149,74
Serale	19-24	€. 219,00	€. 225,60	€ 182,00	€. 186,67
Sabato- festivi	9-24	€ 219,00	€. 225,60	€ 182,00	€ 186,67

Con riferimento al **PUNTO 2)**: semplificazione delle tariffe in vigore a seguito dell'aumento I.S.T.AT.:

fascia oraria	orario	invernale		estiva	
		Proposta aggiornata Istat	Proposta con arrotondame nto	Proposta aggiornata Istat	Proposta con arrotondam ento
Pomeriggi o	15-19	€ 186,67	€. 186,00	€ 149,74	€ 149,00
Serale	19-24	€. 225,60	€. 225,00	€. 186,67	€ 186,00
Sabato- festivi	9-24	€ 225,60	€. 225,00	€ 186,67	€ 186,00

In relazione alla richiesta complessiva della Concessionaria, per quanto attiene al punto

- 1) adeguamento delle tariffe alle variazioni dell'indice I.S.TA.T. maturate a tutto il 31.12.2002:
- si propone di approvare la nuova determinazione delle tariffe aggiornate per quanto riguarda il **Tennis**, le **Bocce** ed il **Calcetto** in quanto rientrano nella variazione I.S.T.A.T. del 2,7%, così come proposte dalla Concessionaria e riportate negli schemi suesposti.

In relazione alla richiesta complessiva della Concessionaria, per quanto attiene al punto

2) arrotondamento delle tariffe in vigore a seguito dell'aumento I.S.T.AT.: proponiamo di approvare la rideterminazione delle tariffe aggiornate in quanto il ritocco delle tariffe, risultanti dall'aumento dell'indice I.S.T.A.T., se considerate singolarmente, solo in un caso (Tennis, fascia oraria del pomeriggio, da €. 14.69.= a €. 14.70.=) danno luogo ad un aumento, mentre in tutti gli altri casi risultano minori o uguali alla proposta presentata.

Inoltre tale arrotondamento comporta un'evidente comodità di resti sia per il Gestore che per gli utilizzatori dell'impianto.

Alla luce di quanto sopra proponiamo di approvare le tariffe per singole discipline rideterminate secondo l'allegato A che forma parte integrante e sostanziale del presente atto.

Diamo atto che le tariffe così riderminate entreranno in vigore il giorno successivo all'esecutività del presente atto, così come previsto dall'art. 21 comma 3° del Capitolato.

Sesto San Giovanni, 8 aprile 2003.

Il Funzionario Dott.ssa Patrizia Scheggia

Si concorda sul parere espresso.

Il Direttore Federico Ottolenghi

ALLEGATO A

TENNIS:

Fascia oraria		tariffa invernale	Tariffa estiva
Mattina Pomeriggio	9,00- 12,00	€ 12,30 € 14,70	€ 11,30 € 11,30
Prima serata	12,00-	€. 17,40	€ 12,50
Seconda	18,00	€ 14.60	€. 11,30
serata	18,00-	€. 16.40	€. 12.50
Sabato e	22,00		
festivi	22,00-		
	24,00		
	9,00-		
	24,00		

TENNIS PENSIONATI:

Fascia oraria		tariffa invernale	Tariffa estiva
Mattina	9,00-	€. 8,60	€. 7,90
Pomeriggio	12,00	€. 10,20	€ 7,90
Prima serata	12,00-	€. 12,20	€. 8,70
Seconda	18,00	€. 10,20	€. 7,90
serata	18,00-	€. 11,50	€. 8,70
Sabato e	22,00		
festivi	22,00-		
	24,00		
	9,00-		
	24,00		

BOCCE:

fascia oraria		tariffa invernale	Tariffa estiva
Pomeriggio	13,30-19,00	€ 5,10	€ 4,60
Serale	20,00-24,00	€ 5,10	€ 4,60

CALCETTO:

fascia oraria		tariffa invernale	Tariffa estiva
Pomeridiana Serale Sabato e festivi	15,00- 19,00 19,00- 24,00 9,00- 24,00	€ 57,00 € 69,00 €69,00	€ 46,00 € 57,00 € 57,00

CALCETTO MILITARI:

fascia oraria		tariffa invernale	Tariffa estiva
Pomeridiana Serale Sabato e festivi	15,00- 19,00 19,00- 24,00 9,00- 24,00	€ 46,00 € 55,00 €55,00	€ 36,00 € 46,00 € 46,00

ABBONAMENTO CALCETTO:

fascia oraria		tariffa invernale	Tariffa estiva
Pomeridiana Serale Sabato e festivi	15,00- 19,00 19,00- 24,00 9,00- 24,00	€. 207,00 €. 250,00 €.250,00	€ 166,00 € 207,00 € 207,00

ABBONAMENTO CALCETTO MILITARI:

fascia oraria		tariffa invernale	Tariffa estiva
Pomeridiana Serale Sabato e festivi	15,00- 19,00 19,00- 24,00 9,00- 24,00	€ 186,00 € 225,00 €225,00	€ 149,00 € 186,00 € 186,00